- 1 -

平成２９年第１回八街市教育委員会定例会議事日程

平成２９年 １月２０日（金）

午前 ８時４０分 教 育 長 室

午後 １時３０分 第２会義室

第１ 委員長開会宣言

第２ 議事録署名人の指定

第３ 施設訪問 実住小学校、学校給食センター

第４ 議題

（１）教育長報告

（２）前回議事録の承認について

（３）議決事項

議案第１号 八街市教育委員会表彰規程に基づく被表彰者の追加決定に

ついて

第５ その他

（１）各課等からの伝達事項

- 2 -

八街市教育委員会議事録

平成２９年第１回定例会

１．期 日 平成２９年１月２０日（金） 第２会議室

開会 午後 １時３０分

閉会 午後 １時４５分

２．出席委員

２番 並木 光男 ４番 本田 純子

３番 大西 昭 ５番 加曽利佳信

３．出席職員

教育長 加曽利佳信 ｽﾎﾟｰﾂ振興課長兼ｽﾎﾟｰﾂﾌﾟﾗｻﾞ所長 堀越 和則

教育次長 村山のり子 中央公民館長兼図書館長兼視聴覚教材ｾﾝﾀｰ所長

教育総務課長 廣森 孝江 山本 伸夫

学校教育課長 柿﨑 清 学校給食ｾﾝﾀｰ所長 海保 直之

社会教育課長兼郷土資料館長 関 貴美代 教育総務課主査補 富谷 和恵（書記）

４．開会

委員長職務代理者あいさつの後、日程に入る。

５．議事録署名人の指定

２番 並木 光男 ３番 大西 昭

６．教育長報告

主なものについて報告します。

１月８日、中央公民館において平成２９年成人式が行われました。委員の皆

様にもご出席いただき、ありがとうございました。

１月１５日、スポーツプラザにおいて、八街市ピーナッツ駅伝大会が行われ

ました。第６０回という節目の大会でございましたが、無事に終了することが

できました。

また、同日、千葉黎明高校をお借りしまして、第２９回ピーナツ杯少年

サッカー大会が閉会となりましたが、近隣のサッカーチームが参加するなか、

- 3 -

初めてと聞いておりますが、八街市のチームが優勝することができました。

その他は紙面をもって報告にかえさせていただきたいと思います。以上です。

７．前回議事録の承認

○委員長職務代理者より

１２月１５日開催、第１６回教育委員会定例会の議事録について承認を求め

る。

異議なく承認。

８．議題

議決事項

○委員長職務代理者より

本案件の議案第１号は、八街市教育委員会会議規則第１３条第１項第３号の

規定により、会議を非公開としたい旨を諮る。

異議なく承認。

議案第１号 八街市教育委員会表彰規程に基づく被表彰者の追加決定について

教育長原案提出｡（非公開）

審議の結果、議案第１号は原案のとおり可決。

９．その他

（１）各課からの伝達事項の報告

以上で、会議を終了とする。

- 4 -

（別紙）

教育長報告

平成２８年１２月１６日～２９年１月１９日

曜日 時 間 場 所 内 容

12/19 月 10:00 議場 本会議（１２月議会閉会）

〃 〃 15:00 第１会議室 通学路交通安全対策連絡会議

12/21 水 9:10 第１会議室 部課長会議

〃 〃 9:30 教育長室 教育委員会課長会議

〃 〃 10:00 保健福祉センター団体研修室 八街市社会福祉協議会第５回理事会

12/27 火 10:00 保健福祉センター大会議室 八街市社会福祉協議会第６回理事会

1/4 水 13:15 特別会議室 庁議

1/8 日 8:00 千葉黎明高校 第２９回ピーナツ杯少年サッカー大会開会式

〃 〃 10:00 中央公民館 平成２９年成人式

〃 〃 15:00 スポーツプラザ 第６０回八街市ピーナッツ駅伝代表者会議

1/11 水 14:00 第１会議室 第４回八街市社会教育委員会議

1/12 木 13:15 川上小学校 校長会

1/13 金 9:00 教育長室 教育長・校長面接

〃 〃 13:30 印西市役所 印教連教育功労表彰者選考会議

1/15 日 8:30 スポーツプラザ 第６０回八街市ピーナッツ駅伝大会

〃 〃 14:45 千葉黎明高校 第２９回ピーナツ杯少年サッカー大会閉会式

1/16 月 9:00 教育長室 教育長・校長面接

〃 〃 15:00 印旛合同庁舎 第４回印旛地区教育長会議

1/17 火 9:00 市長室 八街市民生委員推薦会委員任命書交付

1/18 水 9:10 第１会議室 部課長会議

〃 〃 9:30 教育長室 教育委員会課長会議

1/19 木 10:50 北総教育事務所別館 人事異動関係１次面接

〃 〃 15:30 川上小学校 教頭会